



Piringer József: Ismét teljes értékű évet élhettünk meg

A Karácsony közeledtével egyúttal az esztendő vége is közeledik. Nemsokára magunk mögött hagyjuk a 2023. évet annak minden szépségével és nehézségével együtt.

2023-ban azt gondolom, nyugalmas év köszöntött a településre. Legalábbis a korábbi évekhez képest biztosan. Végre teljesen elhagyhattuk a covid miatti korlátozásokat és teljes értékű évet élhettünk meg. Felszabadultan vehettünk részt a település ünnepein és rendezvényein, amit az önkormányzat mellett a helyi, igen aktív civil szervezeteinknek köszönhetünk. Szerencsére rendezvényekből az idén sem volt hiány.

Év közben önkormányzatunk igyekezett jól gazdálkodni és a rendelkezésre álló forrásokat a lehető legjobban beosztani. Bár az energia árak változásai az év első hónapjaiban és most ősszel is gördítenek elénk nehézségeket, igyekszünk azokat leküzdeni, és úgy takarékoskodni, ahogy az lehetséges. Amennyire a források engedték, az idén is támogattuk mindazokat, akik segítségre szorultak.

Minden évben az a célunk, hogy olyan intézkedéseket hozzunk, amivel a lehető legtöbb embert tudjuk támogatni. Emellett sikerült megvalósítani számos intézkedést, beruházást, amit tervezni tudtunk és jelenleg is folyamatban vannak felújítási projektjeink.

Kedves Lakosok!

Ez évben is örömmel élve a helyi újság adta lehetőségekkel, szeretném megköszönni a lakosságot, az Önök együttműködését, segítségét és a megértését, amit az idén is Önkormányzatunk felé tanúsítottak, megkönnyítve ezzel munkánkat! Mindannyiójuknak békés, boldog, szeretetteljes Karácsonyt, családi és baráti körben eltöltött meghitt, szép ünnepet és Sikerekben és Eredményekben Gazdag Új Esztendőt kívánok mind a magam, mind pedig Pincehely Nagyközség Önkormányzatának dolgozói és Képviselő testülete nevében!

Piringer József
polgármester

Megemlékezés

Mindenszentek napján

KULTÚRA. November elseje Mindenszentek napja. Pincehelyen hagyományosan e napon tartjuk megemlékezésünket, ahol a Mindenszentek mellett megemlékezünk halottainkról is. Mindenszentek ünnep munkaszüneti nap.



Újra megnyitotta kapuit a mézeskalács falu

ÜNNEP. 2023. december 9-én a Csefalvay-kúriánál átadásra került a nagyközség számára a mézeskalács falu.

Az időseket ünnepeltük

KULTÚRA. 1990 óta a világ számos országában október elseje az Idősek világnapja. Egy nap, ami alkalmat ad arra, hogy kimondottan az idősekre, társadalmunk idős tagjaira figyeljünk.

Pincehelyen ez alkalomból október 6-án, pénteken tartottunk a Művelődési Házban műsort. A jelen lévőket Piringer József polgármester úr, és Lábár Tamás plébános atya köszöntötte. A rendezvényen az Operett Music Voices társulatának 3 tagja adott bő egy órás műsort. Az énekesek által régi táncdalok elevenedtek meg. Öröm volt látni, hogy a közönség soraiból még tánca is perdültek. Sokszor fogalmazok úgy egy-egy beszámolóban, hogy a jelen lévő résztvevők számára élmény volt az esemény és aki eljött, jól érezte magát. Azt gondolom, hogy a látottakból és az elmondottak alapján ez a kijelentés erre a napra kimondottan igaz. Sokak számára öröm volt, hogy az elmúlt évek kihagyása után ismét műsorral köszönthettük idős lakosainkat. Köszönjük mindazoknak, akik eljöttek.

VB

Megemlékezés Mindenszentek napján

KULTÚRA. November elseje Mindenszentek napja. Pincehelyen hagyományosan e napon tartjuk megemlékezésünket, ahol a Mindenszentek mellett megemlékezünk halottainkról is. Mindenszentek ünnepe munkaszüneti nap.

Ezen a napon és az ezt megelőző és követő pár napban az emberek nagy része a temetőben felkeresik elhunyt szeretteik sírját. Pincehelyen a megemlékezés idén is a görbői izraelita temetőben kezdődött, ahol az Önkormányzat, a roma önkormányzat, a „Pincehelyért” Egyesület és az Egyház elhelyezték az emlékezés koszorúit és mécsesét a haláltáborokban elhunyt egykori pincehelyi zsidó mártírok emlékére. A közös imát is értük ajánlottuk.

Ezt követően a katolikus temetőben folytatódott megemlékezésünk, ahol Piringer József polgármester úr mondott beszédet az ünnephez kapcsolódóan. Lábár Tamás plébános úr rövid elmélkedésben tanított és hívta fel a jelenlévők figyelmét a Mindenszentek és a Halottak napja különbségére, kiemelve, hogy Mindenszentek napján mit is állít eléink példaként a katolikus egyház. A közös imádságban a temetőben pihenő halottakért imádkoztunk. A megemlékezésben Pálos Lilian és Kántor Csaba egy-egy verset olvastak fel. Az alkalom végén a helyi szervezetek és az Önkormányzat, valamint az Egyház képviselői megkoszorúzták a II. világháborús hősi emlékművet. Az ünnepség végére a leereszkedő szürkületben szépen és erősen világítottak a mécsesek az emlékmű lábánál és körbe a sírokon.

VB

Szent Mártonról emlékeztünk meg

KULTÚRA. Tours-i Szent Márton püspök emléke fontos a magyarok számára. Ő volt az az egykori katona, aki a mai Magyarország területén elhelyezkedett római kori Pannónia tartományból származott. Később egyházi szolgálatba állt és a püspöki tisztséget is megszerezte. Emléknapja november 11-én van és számos népszokás is kapcsolódik hozzá

Magyarországon igen kedvelt szent, több templom védőszentje. Pincehelyen hosszú évek óta tartunk Márton napján lámpás felvonulást, utána vendéglátást a napköziben. Az idén november 11 szombatra esett, ám ezen a napon több másik rendezvény is volt a faluban, így úgy gondoltuk, hogy egy nappal korábban, pénteken tartjuk meg a felvonulást és a Márton ünnepet. Ahogyan 2023-ban szinte minden szabadtéri rendezvényünket, úgy ezt a Márton napot is elrendezte az időjárás. Az eső szakadt, emiatt a lámpás felvonulás elmaradt. Előtte viszont a hittanosok Sölleiné Pőcz Mariann hitoktatóval együtt előadták a megtanult színdarabot a templomban.

A gyerekek Márton- napi énekeket is énekeltek a gitáros lányok zenéjére. Lábár Tamás plébános úr által vezetett ima és az ő gondolatai után az oltár gyertyájáról adtuk körbe a lámpásokba a lángot, bízva abban, hogy kint az eső csendesedett. Mivel ez nem történt meg, átsétáltunk a napközibe, ahol a Nyugdíjas Klub tagjai már elkészültek a zsíros kenyerekkel, forralt borral és teával. Az eső elől a folyosóra és a tető alá tudtunk húzódni. Ennek ellenére egész szép számban gyűltünk össze és a nyirkos idővel nem törődve sokáig és jó kedvűen beszélgettünk a kenyér, bor és tea mellett. Ezúton is köszönöm az Önkormányzatnak, a Klub tagjainak, a polgárőröknek, a hittanosoknak, gitárosoknak és Mariann néninek, Tamás atyának, a süti sütőknek a segítséget, a résztvevőknek pedig, hogy az idén is eljöttek!

VB

Már kapható a 2024-es falinaptár

Immár hagyományosnak mondható, hogy minden évben készül Pincehely nevezetességeinek, eseményeinek, rendezvényeinek fényképeiből falinaptár.



A 2024-es, falinaptárát a "Pincehelyért" Egyesület a Csefalvay-kúria bemutatásának szentelte. A kúriáról készült régi fényképek mellett a jelenlegi kiállítás fotói találhatóak meg a 12 hónapot laponként megjelenítő A4-es méretű naptárban.

A korlátozott számban megjelent falinaptár 2.000 Ft/db egységáron kapható Csécsi Viki virágboltjában, valamint a Gabi Vegyeskereskedésben.

Vörösmarty Mihály emléknep volt a kúriánál

KÖZÉLET. December elseje Vörösmarty Mihály születésnapja. 1800-ban a mai Kápolnásnyéken e napon született a hazai romantikus irodalmunk legnagyobb alakja, a Szózat írója. Nekünk, pincehelyieknek különösen is fontos az ő személye és emléke. Öröm és büszkeség, megőrzendő érték számunkra a Görbön eltöltött egy éve.

A költő egykori lakhelyén a Csefalvay kúriában emlékeztünk meg Vörösmarty Mihályról születésének 223. évfordulóján 2023. december elsején, pénteken. Kuvik Istvánné ötlete nyomán 12 órás nyitvatartással vártuk a helytörténeti és Vörösmarty gyűjteményünk látogatóit 8 és 20 óra között. A tárlatvezetés során mindenkit megismertettünk a költővel kapcsolatos helyi anekdotákkal, életrajzi érdekességekkel.

Délelőtt az általános iskolások látogatták meg a kiállítást pedagógusaikkal, amit ez úton is köszönünk nekik! Nap közben többen is érkeztek egyénileg, hogy ők is megtekintsék a helytörténeti és Vörösmarty gyűjteményünket. Mindenkit szerény vendéglátásban részesítettünk, és sokak, főleg a gyerekek szívesen kitöltötték az erre az alkalomra készült Vörösmarty totót is.

Délután 5 órakor kis műsorral emlékeztünk a költőre. A műsorban meghallgattuk a Szózatot prózában és megzenésítve, felelevenítettük Vörösmarty életét és felolvastunk verseiből. Az ebben való közreműködésért köszönetet mondunk Oszkó Katalinnak! A felolvasások után megkoszorúztuk Vörösmarty emléktábláját a kúria udvarán felállított emlékfalnál. Erre az alkalomra égő fáklyákkal tettük hangulatossá az épület bejáratát. A lángok Vörösmarty Mihály költői szellemiségét és lángoló, heves személyiségét jelenítették meg. Öröm volt számunkra, hogy sokakkal találkozhattunk e napon a kúriában.

Szeretnénk december elsejét, Vörösmarty Mihály születésnapját hasonló megemlékezéssel a következő években is megtartani. Köszönjük mindazoknak, akik az idén eljöttek, várunk mindenkit jövőre is!

VB

Látogassanak el a Pincehelyért Egyesület honlapjára (<http://pincehelyert.atw.hu>), ahol híreink mellett a Pincehelyi Párbeszéd újság korábbi számai is elérhetőek.

A Pincehelyért Egyesület Youtube csatornáján az egyesület rendezvényeinek felvételei, illetve a Panoráma Televízió korábbi adásai tekinthetőek meg.

Újra megnyitotta kapuit a mézeskalács falu

ÜNNEP. 2023. december 9-én a Csefalvay-kúriánál átadásra került a nagyközönség számára a mézeskalács falu.

"2018-ban és 2019-ben már kiállításra került a mézeskalács falu, ezt követően a covid miatt sajnos nem tudtuk folytatni a munkát, de az idei évben újra sikerült néhány épülettel bővíteni a már meglévő falurészletet" - mondta el Kuvik Istvánné, a "Pincehelyért" Egyesület elnöke.

Pincehely központja után az idei évben a Csefalvay-kúria, valamint a Kapos-híd került elkészítésre.

"Sajnos a korábban elkészített épületek egy része az elmúlt években megsérült, ezért néhány épületelemet újra el kellett készíteni. A helyreállítás nagy munkának bizonyult, több estén keresztül folyt a sütés és a mézeskalács épületek oldalfalainak, tetőinek megerősítése, díszítése" - folytatta az elnökhelyettes. "Az idei évre két új elemmel bővült a falu. A Kapos-híd készült el és - az idei évben a mézeskalács falunak is helyet adó - Csefalvay-kúria. Szeretném megköszönni a segítők, Tamás Tiborné, Tóth-Held Brigitta, Tamás Tibor és Tóth Gábor munkáját, nélkülük ez a kiállítás nem jöhetett volna létre. Köszönet a támogatóknak, Hegedűs Bálintnak, valamint Rabóczki Szabolcsnak, akik a sütéshez szükséges mézet biztosították."

A kiállítás előzetes bejelentkezéssel 2024. január 31-ig tekinthető meg, bejelentkezni a "Pincehelyért" Egyesület elnökénél, Kuvik Istvánnénál lehet a 06-30/335-72-24-es telefonszámon.

Tóth Gábor

Kedves Pincehelyiek!

A közös adventi gyertyagyújtások mára hagyománnyá váltak településünkön. Az idei évben is a könyvtár előtt áll az adventi koszorúnk, amit idén is Csécsi Vikinek és a virágbolt munkatársainak köszönünk!

Mivel advent negyedik vasárnapja december 24-re esik, ami már Szenteste, ezért az utolsó „vasárnapi” gyertyagyújtást és a Falu Karácsonyát 2023. december 23-án szombaton tartjuk. Ezen a napon délután 4 órára várunk mindenkit az adventi koszorúhoz, majd azt követően a templom előtti karácsonyfához a karácsonyi ünnepségünkre, ahol a pásztorjátékot az Eszterlánc Néptánccsoport tagjai adják elő. A műsor után a szokásos vendéglátással készülünk. Mindenkit szeretettel várunk!

Megragadva az alkalmat az újság idei utolsó számában szeretnék köszönetet mondani a pincehelyieknek. Köszönöm mindazoknak, akik az idén részt vettek a település rendezvényein. Köszönöm azoknak a segítségét, akik az önkormányzati rendezvényeinket anyagilag, felajánlással vagy munkával támogatták! A közösségi események, alkalmak mindig egy közösség ünnepe is. Amikor egy rendezvényen segítünk, ahhoz hozzá járulunk, nem elsősorban az önkormányzatnak vagy a szervezőknek segítünk, hanem a szűkebb vagy tágabb értelemben vett közösségünket segítjük. A köszönet mellett a településünk lakóinak, szeretteinek Áldott, Békés Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Évet Kívánok!

Vódlí Bence

712 kg hal került a Kapos folyó pincehelyi szakaszába

SZABADIDŐ. A Pincehelyi "Vörösmarty" Horgászegyesület az idei évben 712 kilogramm halat telepített a Kapos folyóba, mondta el az egyesület elnöke, Horváth István.

"Az idei évben két alkalommal - legutóbb október 13-án - összesen 712 kilogramm mennyiségű halat telepítettünk a Kapos folyóba, melyek háromnyaras pontyok voltak" - mondta el az egyesület elnöke.

Az 1974-ben alakult egyesület jelenlegi taglétszáma 106 felnőtt és 17 gyermek tag. A tagok számára október 15-én előrehozott taggyűlést tartottak, ahol az alapszabályzat módosítása mellett a vezetőség tagjairól is döntés született.

"A taglétszám megváltozása miatt szükségessé vált a vezetőségi struktúra átalakítására. A felügyelő- és fegyelmi bizottság megszűnt, a korábbi elnök-helyettes, Király István, a jövőben alelnökként tevékenykedik tovább. A taggyűlésen gazdasági vezetőt választottunk Borbély-Bodnár Erzsébet személyében" - folytatta az elnök.

Horváth István a jövőbeli terveket is ismertette.

"Az egyesület 2024-es tervei közül a legfontosabb a haltelepítés. Mivel a Kapos

halállománya jellemzően ponty és harcsa, ezért szeretnénk a Tolna Megyei Kormányhivatal Halászati Hatóságával együttműködve e két halfaj fogási tilalmát egész évre feloldatni. Itt szeretném tájékoztatni a tagtársakat arról, hogy a 2023-as fogási naplók leadási határideje 2024. február 28, kérem, erre fokozottan figyeljenek. Kívánok a jövőben is mindenki számára jó fogást!"

Tóth Gábor

Meghitt, szeretteik körében
eltöltött,
Kellemes Karácsonyi Ünnepeket
és Sikerekben Gazdag,
Boldog Új Évet Kívánunk
újságunk minden kedves
olvasójának!

Hirdetési áraink egy hónapra

apróhirdetés (egy mondat+elérhetőség)	200 Ft
minden további megkezdett mondat	+100 Ft/mondat
negyed oldal (6 x 8,5 cm)	800 Ft
fél oldal (12 x 8,5 cm)	1.500 Ft
egy oldal (12 x 17 cm)	3.000 Ft

Impresszum

Kiadó:

"Pincehelyért" Egyesület (7084 Pincehely, Kossuth u. 81.)
pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztők:

Tóth-Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az Önkormányzat
támogatja.

Megjelenik 800 példányban